
Farní charita Litoměřice
Intenzivní a inovativní spolupráce Farní charity Lito-
měřice a města Litoměřice nabízí seniorům a oso-
bám, jež jsou v potenciálním ohrožení, možnost 
podpůrné služby.

Cílem a základní myšlenkou celého projektu je umož-
nit seniorům a dalším osobám, aby mohli zůstat co 
nejdéle ve svém domácím prostředí, aby byla zajiš-
těna jejich bezpečnost, aby se komunitně propojila 
zdravotní a sociální péče o člověka, nebo aby rodina 
a blízcí měli jistotu, že je jejich senior v bezpečí.

Bezpečnost je zajištěna díky moderním technolo-
giím a senzorům, které jsou inteligentně propojeny 
s dispečinkem. Data se průběžně vyhodnocují. 

Díky tomuto řešení je sledován celodenní stav osoby 
a v případě nebezpečí je poskytnuta okamžitá pod-
pora, pomoc a péče.

Chytré hodinky fungují jako mobilní telefon připev-
něný na ruce. Díky GPS signálu a SIM kartě dokáží 
pouze pomocí jednoho tlačítka přivolat pomoc. Jsou 
odolné vůči prachu a vodě. Jsou vytvořeny tak, že 
zasílají zvukové a datové připomínky na dispečink, 
který průběžně vyhodnocuje stav osoby, která je má 
upevněné na ruce. Lze si nastavit až 3 telefonní čís-
la, která budou informována při aktivování alarmu.

Více informací na telefonních číslech 731 402 424 nebo 417 770 096.

Bezpečnostní systém 
na ochranu osob v praxi aplikuje 
Pečovatelská služba Farní 
charity Litoměřice 
za podpory města Litoměřice, 
a to již od 14. 05. 2020.

Prvním 100 osobám z města 
Litoměřice nabízíme hodinky 
pouze za provozní náklady, které 
jsou 250 Kč/osoba za měsíc, 
přestože vstupní náklady činí 
9 500 Kč/osoba!

Mezi hlavní vlastnosti chytrých SOS hodinek patří:

• nepřetržité 24hodinové sledování

• přivolání pomoci SOS tlačítkem

• okamžité zjištění polohy pomocí GPS

•  obousměrná hlasová komunikace 
a hlasitý reproduktor

• měření a upozornění při vysokém tlaku a tepu


